
COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ: 67.237.644/0001-79
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 464
Contratante: Companhia de Informática de Jundiaí - CIJUN
Contratada: Lanlink Soluções e Comercialização em Informática S.A.
Processo administrativo (SEI): CIJ.00670/2023
Modalidade licitatória: Dispensa de Licitação
Data de assinatura: 3/7/2023
Valor global: R$ 46.264,65 (quarenta e seis mil, duzentos e sessenta e 
quatro reais e sessenta e cinco centavos)
Objeto: Fornecimento, pela CONTRATADA à CONTRATANTE, de 
serviço de consumo do Microsoft Power BI no formato Embedded com 
SKU do tipo EM no modelo SaaS
Vigência: A partir da data da última assinatura eletrônica, até o término 
do prazo de execução dos serviços, que é de 12 (doze) meses, a serem 
contados a partir do dia 1/7/2023

Jundiaí, 3 de julho de 2023
Amauri Marquezi de Luca

Diretor-Presidente

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ: 67.237.644/0001-79

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
 DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

RCE nº: 435/2023 / Formato: Presencial / Modo de Disputa: Aberto.
Processo Administrativo: CIJ.00721/2023.
Objeto: Registro de preço para a locação de microcomputadores, 
notebooks e monitores, contemplando assistência técnica, manutenção 
preventiva e corretiva, suporte técnico remoto e local, conforme as 
características técnicas descritas no termo de referência, anexo I.  

À vista dos elementos informativos constantes do presente processo, 
ADJUDICAMOS a licitação promovida para contratação do objeto em 
epígrafe para a licitante: EMC TECNOLOGIA LTDA, que ofertou o valor 
global de R$570.000,00 (quinhentos e setenta mil reais) e submetemos 

CIJUN.
Jundiaí, 04 de julho de 2023.

Lara Elen Diogo Meitling
Maria de Fátima Marchi Brotto

Cíntia Brunini Fossa
Henrique Gonçalves

Grover Barbosa Bascope
Marcos Roberto Zamana

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ: 67.237.644/0001-79

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

RCE nº: 435/2023 / Formato: Presencial / Modo de Disputa: Aberto.
Processo Administrativo: CIJ.00721/2023.
Objeto: Registro de preço para a locação de microcomputadores, 
notebooks e monitores, contemplando assistência técnica, manutenção 
preventiva e corretiva, suporte técnico remoto e local, conforme as 
características técnicas descritas no termo de referência, anexo I.  
À vista dos elementos constantes no presente processo administrativo, e 
em especial a decisão da Comissão Especial de Licitação encarregada 
de julgar e processar a licitação pelo RCE nº: 435/2023, DECIDO: 
HOMOLOGAR o objeto da licitação em epígrafe, para a empresa EMC 
Tecnologia Ltda, no valor global de R$570.000,00 (quinhentos e setenta 
mil reais).

Jundiaí, 05 de abril de 2023.
Amauri Marquezi de Luca

Diretor Presidente

Pregão Eletrônico nº 032/2023
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que no Pregão Eletrônico 
nº 032/2023, referente a aquisição de hidrômetros Woltmann e multijato 
magnéticos (ø diversos) conforme ETM-009 e ETM-032, foi proferida 
a seguinte decisão pelo Diretor Superintendente de Gestão, em 
30/06/2023: “Adjudico e homologo o objeto deste certame às empresas 
GRANADA COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI, pelos itens 
01, 02 e 03, e SAGA MEDIÇÃO S/A pelos itens 04 e 05, pelo valor total 

de R$ 124.324,83 (cento e vinte e quatro mil, trezentos e vinte e quatro 
reais e oitenta e três centavos) segundo o critério de Menor Preço por 
Item.

03/07/2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Modo de Disputa Aberto nº 001/2020
ERRATA

Município de Jundiaí.

Onde lê-se:
“Licitação: Pregão Presencial 010/2021
Apostilamento n° 015/2023 aprovado em 15/06/2022 Processo DAE nº 
1.041/2021
Objeto: Aquisição de combustíveis (etanol, gasolina e óleo diesel) para 
abastecimento da frota de veículos da DAE S.A.”.

Leia-se:
“Licitação: Modo de Disputa Aberto 001/2020
Apostilamento n° 015/2023 aprovado em 15/06/2022 Processo DAE nº 
1.041/2020
Objeto: Contratação de empresa para locação de equipamentos 
de televisionamento com diagnostico, limpeza, desobstrução e 
desassoreamento de redes e interceptores de esgoto, pequenos, médios 
e grandes diâmetros, com fornecimento de mão de obra especializada. ”.

Jundiaí, 05 de julho de 2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 043/2023
Edital de 29/06/2023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de vistoria 
técnica em estabelecimentos comerciais e industriais conectados na 
rede coletora de esgotos no Município de Jundiaí-SP, por 12 meses. 
TIPO: Menor Preço Global. ABERTURA: às 09:30 do dia 03/08/2023. 
LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No site http://compraabertadae.
jundiai.sp.gov.br (acessar o link Editais) gratuitamente.

Jundiaí, 05 de julho de 2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Licitação Fracassada
Modo de Disputa Aberto nº 01/2023

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que restou fracassado 
o Modo de Disputa Aberto nº 001/2023 para o serviço de reparo e 
recomposição de aproximadamente 10.600,00m² de calçadas.

05/07/2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Ata de registro de Preço

Em atendimento ao estabelecido no art. 66 da Lei 13303/16, a DAE S/A 
comunica os preços registrados na Ata de Registro de Preços 008/2023, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 030/2023 - Fornecedor: PROJESAM 
SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA – Objeto: Registro de preço para a 
aquisição de cloreto férrico em solução para uso no tratamento de água 
– Valor unitário R$ 1,15 – assinado em 28/06/2023 com validade de 12 
meses.

06/07/2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

rosana.russo
Realce


